AKT THMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE “LA BRACERIA TIRANA” sh.p.k.

Mbéshtetur né¢ Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fugi t& Republikés sé Shqiperisé , né ligjin
Nr.7512 date 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés sé liré dhe
t€ veprimtaris¢ private dhe privatizimit” , t€ ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér shoqérité
tregtare” dhe t& ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Q.K.B dhe formalitetet qé¢ duhen
respektuar nga Shoqérité Tregtare , me vullnetin e tij té lire, t&€ shprehur edhe né nénshkrimin
e kétij akt-themelimi né ortaket:

1- Rigels Rumani, i datélindjes 24.06.1984, lindur né Tirané dhe banues né adresén Rruga
Shefqt Musaraj, Nd. 78, H. 5, Ap. 4-Tirané, identifikuar me letérnjoftimin me nr 034053290
dhe me nr.issh 140624108P, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t&€ vepruar.

Krijon shogéring tregtare me pérgjegjési té€ kufizuar “LA BRACERIA TIRANA” sh.p.k me
akt themelimi si vijon:

Formulimi

Neni 1

Formohet shogéria tregtare private e quajtur “LA BRACERIA TIRANA” sh.p.k. Shoqgéria do
ti nénshtrohet legjislacionit Shqiptar, ndérsa degét qé mund t&€ krijohen do ti nénshtrohen

legjislacionit ku do té keté seliné dega. Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj n& bazé t&
kétij akti themelues dhe statutit t& shoqérisé qé do t€ miratohet nga ortaku themelues.

Selia e Shoqérisé

Neni 2

Selia e shogérisé tregtare private “LA BRACERIA TIRANA™ sh.p.k do t& ket€ selin€ Rruga
“Muhamet Gjollesha”, Nd. Moskat, Nr. 25, me Nr. Pasurie 2/343+5-25, Zona Kadestrale
8270, Tirané&, Shqipéri.

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, dege, té krijojé filiale si brenda
ashtu dhe jasht& Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t€ asamblesé s€ ortakéve.

Objektivi i Veprimtarisé
Neni 3

Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj n€ fushat e:

1) Bar. Restorant. Dyqan mishi. Shitje me pakice e produkteve ushqimore, pije alkolike e jo
alkolike. Import produkte shtazore.




Neni 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

Kohézgjatja e shoqérise do t& jeté pa afat. Ajo mund t& shpérbé&het né cdo kohé dhe pér ¢fardo
lloj shkaku.

Kapitali i Shoqérisé
Neni 5

Kapitali fillestar i shoqgérisé private “ LA BRACERIA TIRANA ” sh.p.k do te jet¢ 100,000
(njéqindémijé) leke

Kapitali &shté i ndaré né 1 (njé) kuoté té sé njéjtés kategori me vleré nominale prej 100,000
(njéqindémijé) leké pér ¢do kuoté.

Kapitali pérbéhet 100% nga kuotat e ortakéve. Ortak i shogérisé “LA BRACERIA TIRANA”
SH.P.K., éshté&:

1-Z. Rigels Rumani i cili zotéron 100% té pjeséve té kapitalit t&€ shoqérisé dhe pérkatésisht 1

(njé) kuoté.

Kapitali themeltar fillestar mund té shtohet ose t& pakésohet (por jo nén vlerén e kapitalit
themeltar fillestar).

Drejtimi i Shoqérisé
Neni 6
Shoggéria do té drejtohet nga administratori i saj.

Administratori shoqérisé do té jeté Z.Rigels Rumani me letérnjoftim me nr 034053290 dhe nr.

ISSH 140624108P.

Al &shté pérfagésuesi ligjor i Shogérisé né marrédhénie me té tretét dhe ka kompetenca t&

plota né drejtimin e saj.

Neni 7

Fitimi neto i shoq@érisé i takon ortakut Rigels Rumani né€ proporcion me kuotat.




Neni 8

Ortakét themelues kané t& drejte t&€ emérojné dhe administratoré t€ tjeré t€ vlerave materiale
Ka té drejté té caktojné financieré, likuidator pér problemet e shoqérisé si dhe t& pajtojé persona
t€ tjeré si ortake.

Neni 9

Konfliktet g¢ mund t&€ lindin do t& zgjidhen né zbatim t&é Legjislacionit Shqiptar né Gjykatén e
Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 10
Shoqéria ka vulén e saj me madhési té zakonshme, me tekstin rreth saj.
Neni 11

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t& normave té statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Krijimin
e Shogérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave
qé€ zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shogéri.

Neni 12

Akti i themelimit u pérpilua né 3 kopje, pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje
do t& mbetet n& dokumentacionin bazé té shoqérisé “ LA BRACERIA TIRANA ” sh.pk.
Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét. Ortaku themelues i shoqgéris€ * LA
BRACERIA TIRANA ™ sh.p.k., éshté Z. Rigels Rumani.

Sot me daté 27.01.2025, né Tirané, u draftua dhe u nénshkrua me vullnetin e ploté dhe té liré t&

Ortakut, Akt Themelimit t& “LA BRACERIA TIRANA” sh.p.k., né 3 kopje, né gjuhén Shqipe,

dhe me té& njéjtén vleré ligjore.




STATUTI I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR
“LLA BRACERIA TIRANA” SH.P.K.

KAPITULLI I
KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA DHE OBJEKTI I

.

SHOQERISE

NENI 1
FORMIMI I SHOQERISE

Shogéria tregtare “LA BRACERIA TIRANA” SH.P K. me seli géndrore n€ adresén: Rruga
“Muhamet Gjollesha”, Nd. Moskat, Nr. 25, me Nr. Pasurie 2/343+5-25, Zona Kadestrale
8270, Tirang, Shqipéri formohet nga ortakét:

1-Rigels Rumani i datélindjes 24.06.1984, lindur né¢ Tirané dhe banues né adresén Rruga
Shefqt Musaraj, Nd. 78, H. 5, Ap. 4-Tirané identifikuar me letérnjoftimin me nr 034053290
nr.issh 140624108P, madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar.

Té cilét me vullnetin e tyre te liré dhe né pérputhje me Ligjin Nr.9901 dt.14.04.2008 "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" si dhe Aktin e Themelimit, kané vendosur t& destinojné né
kété sipérmarrje kapitalin e tyre, me qéllim qé t& pérfitojné té ardhurat g€ mund t€ vijn€ nga
veprimtaria private e Shoqérisé, si dhe t& pérballojné humbjet deri né kufirin e vlerés sé
kontributit né Kapitalin Themeltar.

Shoggéria ushtron veprimtaring e saj né bazé t& ckonomisg sé tregut t& liré.

NENI 2
FORMA, EMERTIMI

Shoqéria tregtare, &shté e organizuar si Shoqéri Tregtare mé Pérgjegjési t& Kufizuar. Aktiviteti
i késaj shogérie rregullohet nga ky statut dhe nga Ligji Nr.9901 dt.14.04.2008 "Pér Tregtarét
dhe Shogqérité Tregtare" t& ndryshuar.

Emértimi i Shoqgrisé éshté: “LA BRACERIA TIRANA” SH.P.K. Ng rast transferimi t&
veprimtarisé tregtare, mund té ruhet i njéjti emértim, me kusht qé Personi Juridik t€ shtojé né&
kété emértim njé shénim i cili ka t& bé&jé me transferimin.

NENI 3
SELIA, TERRITORI

Shogéria Tregtare “LA BRACERIA TIRANA” SH.P.K., ka seliné qéndrore né territorin e
Republikés s€ Shqipéris€ né qytetin e Tiranés né adresén: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nd.
Moskat, Nr. 25, me Nr. Pasurie 2/343+5-25, Zona Kadestrale 8270, Tirané




Shogéria mund te krijojé qéndra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi apo agjensi né qytete té
tjera t&€ Shqipérisé ose jashté vendit.

Ajo mund t€ jeté pjesémarrése né njé shoqéri tregtare apo mund té kontrollojé shogéri té tjera
tregtare si brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

Njésité strukturore t&€ shoqérisé né format e mésipérme do té krijohen né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar kur ndodhen brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé, dhe jashté saj
né pérputhje me legjilacionin e vendit ku Personi Juridik ka gendrén e vet.

Shogqéria ka vulén e saj.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Shoqgéria tregtare “LA BRACERIA TIRANA” SH.P.K. do té pérmbushé objektin e
veprimtaris€ s¢ vet me njé afat té pacaktuar.

Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshiré edhe pércaktime té mévonshme né lidhje me
kohézgjatjen e aktivitetit t& saj nuk sjellin si pasojé krijimin e njé Personaliteti Juridik té ri.

NENI 5 - .e .. e
OBJEKTI VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria “LA BRACERIA TIRANA” Sh.p.k., ka si objekt veprimtarie:

1) Bar. Restorant. Dyqan mishi. Shitje me pakice e produkteve ushqimore, pije alkolike € jo
alkolike. Import produkte shtazore.

II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR DHE TRANSFERIMI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

- Kapitali themeltar éshté 100,000 (njéqindémijé) LEKE, kapital i cili &shté né pronési t&
ortakut.

- Ai éshté i ndaré né 1 (nj&) kuoté me vleré nominale prej 100,000 (njéqindémijé) leke.
Kuotat nuk materializohen né letra me vleré t€ tregtueshme por vértetohen me ané té té
Certifikatave nominative t& léshuara nga shoqéria.

(Cdo kuoté e kapitalit themeltar i jep t& drejtén e njé vote zotéruesit té saj.

Ortakét e shogérisé pérballon humbjet e saj deri né kufirin e vlerés sé kontributeve té tij té
derdhur né formimin e kapitalit themeltar.

-Ortaké té€ shoqérisé “LA BRACERIA TIRANA”SH.P.K., jané:




1- Rigels Rumani i cili zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit t& shoqérisé dhe pérkatésisht 1
(njé) kuoté.

NEN17
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Kuotat e kapitalit transferohen lirisht midis ortakéve (né rast se numri tyre né t& ardhmen
do t& béhet mé shume se njé).

Transferimi i kuotave t& kapitalit tek persona t& treté dhe / ose transferimi i kuotave né rrugé
trashégimie, si dhe transferimi tek persona té treté qé nuk béjné kuota né shoqéri iu
nénshtrohet kétyre rregullave:

a. Transferuesi apo trashéguesi né rastin e transferimit né rrugé trashégimie, duhet t'i njoftojé
shogérisé numrin e kuotave q& do té transferohen, cmimin e shitjes né rast shitjeje, si
dhe emrin, mbiemrin dhe adresén e personit te cilit i transferohen kuotat.

b. Transferimi duhet t& miratohet nga Asambleja e ortakéve brenda tre muajve nga dita
e njoftimit. N& rast s& shogéria nuk ka béré té ditur vendimin e saj brenda afatit tre
mujor, miratimi quhet i dhéné.

c. Asambleja e Ortakéve mund t& marré vendim té vlefshém pér transferimin vetém kur marrin
kuota ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 1/2 e numrit total t& votave.
Asambleja miraton transferimin vetém me shumicén e ortakéve t€ pranishém qé pérfaqésojné
t& pakten % (tre t& katértat) e votave.

d. N& rast se shoqgéria refuzon transferimin, brenda tre muajve nga data e refuzimit, ortakét
duhet t'i blejné kuotat e pozuara pér transferim. Cmimi i shitjes &shté vlera kontabél e kuotave
(book value). Nése disa ortaké jané té interesuar njéherésh né blerjen e kuotave, e drejtae tyre
géshté proporcionale me numrin e kuotave qé ata zotérojné. Né rast se asnjé ortak nuk &shté i
interesuar té blejé kuotat, atéheré Asambleja duhet té vendosé, me shumicén e ortakéve té
pranishém qé pérfagésojne té paktén ¥ (tre te katertat) e votave, nése: 1. kuotat do t'i shiten
personit t& propozuar nga transferuesi me cmimin e réné dakord midis tyre; 2. kuotat do
t'i shiten njé personi tjetér té treté me cmimin e réné dakord me kété person por jo mé pak se
vlera kontabél e tyre.

Transferimi ikuotave t& kapitalit themeltar, nécdo rast, duhet té vértetohet me akt noterial.

Neni 8
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

Asambleja e Ortakéve mund t& marré vendim té vlefshém pér zmadhirnin e kapitalit themeltar
vetem kur marrin kuota ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 2 e numrit
total t& votave. Kapitali themeltar zmadhohet me vendim té ortakéve t€ pranishém qé
pérfagésojné t& paktén % (tre té katértat) e votave.

Zmadhimi 1 kapitalit mund té kryhet me ané té kontributeve té reja né para, me ané té
kontributeve né natyré ose me pérfshirjen e rezervave dhe fitimit.

/
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Ortakét kané t& drejtén e rritjes né ményré proporcionale (n€ t€ njéjtén masé€ me kuotat e
kapitalit qé ata pérfaqésojné). Askush nuk mund té favorizohet apo t& disfavorizohet népérmjet
zmadhimit té kapitalit (parimi i trajtimit t& barabart).

Megjithaté, né asnjé rast, ortakét qé pérfaqésojné shumicén e cilésuar sipas pikes 11.8. t&€ nenit
11 dhe pikés 9.1. t& nenit 9 t& kétij statuti, nuk mund t&€ detyrojné njé apo disa ortaké té
minorancés pér té rritur angazhimin e tyre né kapitalin themeltar t& shoqérisé. N& kété rast,
kapitali rritet né€ ményré proporcionale ndérmjet ortakéve qé kané pranuar zmadhimin e tij.

Né rast zmadhimi té kapitalit me ané té kontributeve né para, t€ gjitha kuotat e reja duhet
té nénshkruhen dhe shlyhen térésisht. Ato duhetté depozitohen nga nénshkruesit pérllogari
t&¢ shoqéris€. Térheqja e fondeve t&€ reja mund t€ béhet vet€ém pas regjistrimit té&
zmadhimit t& kapitalit né Regjistrin Tregtar.

Neni 9
Zvogelimi i Kapitali Themeltar

Asambleja e Ortakeve mund t&é marré vendim t& vlefshem pér zvogélimin e kapitalit
themeltar vetém kur marrin kuota ortaket me té drejté vote qé zoterojné me shumé se %2
e numrit total t& votave. Kapitali themeltar zmadhohet me vendim t& ortakeve t€ pranishém qé
perfagesojné té paktén % (tre té katértat) e votave.

Zvoglimi i prek ortaket né t& njejtén masé ndaj kuotave té kapitalit qé ata pérfagesojné.

N& rast se kapitali i shogerisé, pér shkak t& humbjeve t&¢ konstatuara né dokumentat
financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, brénda tre muajve nga miratimi
i llogarive q& pasqyrojné keto humbje, ortaket qé& perfagesojné shumicen e cilesuar sipas
pikes 11.8. t& nenit 11 dhe pikés 10.1. t& nenit 10 t& ketij statuti, duhet t& vendosin ose prishjen
e shogerisé, ose zvoglimin e kapitalit me njé vleré me t¢ madhe se ajo e humbjeve q&
kané mbetur t& pambuluara nga rezervat, por pa e zbritur kapitalin nén shumén minimale,
né pérputhje me nenin 70 te Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe
shogerité tregtare".

III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI, DHE KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 10
Asambleja e Ortakeve
Vendimet merren nga asambleja e ortakéve.

Cdo ortak katé drejté t& marré kuotat né mbledhjet dhe né vendimet e asamblesé dhe disponon
njé numer votash t& barabarté me kuotat e kapitalit themeltar q& ai zoté€ron. Cdo ortak ka té
drejté té perfagésohet né kéto mbledhje nga njé ortak tjetér ose nga njé mandatmbajtés i cili

mund t€ votoje n€ emer t€ atij q€ perfagéson.
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Asambleja mblidhet né menyré té rregullt dhe mund té thirret né cdo kohé sipas parashikimeve
t€ neneve 82, 83 dhe 84 te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shogerité
tregtare", t€ ndryshuar.

Asambleja thirret nga Kryetari i Asamblese ose né mungesé té tij, nga Administratori. Kryetari
i Asamblesé emérohet dhe ndryshohet nga Asambleja me shumicé té thjeshté. Ai nuk &shté
punémarres i shoqérisé.

Kryetari i asamblese emeron njé person fizik, ortak ose jo, né postin e sekretarit.
Sekretari mban proces - verbalin e mbledhjes, i cili firmoset nga t& gjithe ortaket e pranishém
né mbledhje.

Votimi &éshté né parim i hapur. Me kerkesé t& njé ose disa ortakeve t& pranishem qé
perfagésojné me shumé se gjysmén e votave, votimi eshte sekret.

Jané né€ kompetencen e Asamblesé dhe nuk mund t'i delegohen Administratorit, marrja e
vendimeve pér sa i pérket:

a. ndryshimi i statutit;

b. riorganizimi i shoqerisé, ndarja, bashkimi, likuidimi, shnderrimi;

c¢. zmadhirni, zvoglimi i kapitalit;

d. miratimi i llogarive, raporti vjetor , inventaret, raporti i ekspertéve kontabél t& autorizuar;
e. emérimi dhe shkarkimi i Kryetarit t&¢ Asamblesé;

f. emérimi dhe shkarkimi i Administratorit;

g. emérimi dhe shkarkimi i ekspertéve kontabel t€ autorizuar;

h. t& gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe ose ky statut i japin shprehirnisht Asamblesé;
11.8 Asambleja merr vendim me

a. shumicé té thjeshté: mé shumé se %42 e votave té ortakéve pjesemarrés, ose

b. shumicé t€ cilesuar: me % e votave t& ortakéve pjesemarrés - sipas

parashikimit t&€ nenit t& ligjit Nr. 9901 daté¢ 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shogerité
tregtare” t& ndryshuar

Asambleja vendos me shumice té cilesuar né lidhje me :

a. ndryshimin e statutit

b. transferimin e kuotave t& kapitalit themeltar tek njé i treté
¢. zmadhimin apo zvoglimin e kapitalit themeltar

d. riorganizimin dhe prishjen e shoqerisé

e. shpérndarjen e fitimeve

Pér ¢do ¢éshtje tjeter, Asambleja vendos me shumicé té thjeshté.

o
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Té gjitha vendimet e shoqerisé regjistrohen né nje liber té vecanté, qé mbahet né seliné e
shogerisé.

Neni 11
Administrimi

1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t
shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

2. Administratorét e njé shogérie tregtare méme, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji,
nuk mund t€ emérohen si administratoré t& njé shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.

3. Administrator i shoqérisé caktohet Z. Rigels Rumani me leternjoftim me nr 034053290 dhe

numér ISSH 140624108P me njé mandat 5 vjegar.

Neni 12
Kompetencat ¢ Administrimit

Marrédheniet midis administratorit/ve, kompetencat, t& drejtat dhe detyrimet e tyre
rregullohen nga Akti i Emerimit dhe Statuti.

Administratori/ét ka kéto kompetenca dhe detyra:
(a) t&€ monitorojé dhe t& supervizoje zbatimin e politikave t& biznesit;

(b) me kerkese t€ Asamblesé s¢ Ortakéve t& marré t€ gjitha masat né kompetencé te tij dhe ti
zbatojé ato;

(c) t& sigurojé q€ Shogeria zbaton ligjet e aplikueshme pér t€ dhe standartet e duhura te
kontabilitetit;

(d) té ekzaminojé dhe t& mbajé Librat e Shogerisé, dokumentat dhe asetet;

(e) té&sigurojé qé librat e auditit dhe t& dhénat té tjera t€ kontrollohen t& pakten njé heré né vit
nga eksperti kontabel i autorizuar;

(t) cdo té drejté dhe kompetence tjeter pér té kryer té gjitha veprimet né emer dhe pér interes té
shogerisé, me perjashtim té atyre rasteve qé ligji dhe/ose Kky statut i japin shprehimisht
Asamblesé.

Administratori/et ka t&€ drejté€ té caktojé njé ose disa persona t&€ autorizuar pér t€ realizuar
pjeserisht apo plotesisht kompetencat dhe detyrat tij t¢ administrimit.

Neni 13
Eksperti kontabel i autorizuar

Kontrolli i shoqgerisé kryhet nga njé ekspert kontabel iautorizuar (person fizik apo shoqgéri).
Ai caktohet me vendim te Asamblesé, me shumicé té thjeshté.




IV. VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT
Neni 14
Viti financiar

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe pérfundon né 31 dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré fillon
né diten e rregjistrimit dhe perfundon né fund.

Neni 15
Llogarite vjetore

Llogarité vjetore, inventari; raporte mbi operacionet e veprimtarisé sé vitit financiar dhe
raportet e vecuara té hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i
autorizuar, miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore t& shoqerisé béhet brenda njé afati prej 6
muajsh nga dita e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 16
Fitimi

Fitimi neto i realizuar nga shoqéria, mbasi zbriten t& gjitha shpenzimet, si edhe fondet e lena
rezervé pér nxitje ekonomike, pér investime pér reklame tregtare etj, ndahen ndérmjet
ortakeve né perputhje me pérqindjen e kapitali themeltar qé ka secili ortak.

Neni 17
Bilanci

Bilanci vjetor i shogerisé nxirret brenda 31 marsit té vitit pasardhés.

V. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI
Neni 18
Likuidimi

Shogéria prishet me vendim t& asamblesé me shumicé té cilesuar dhe né perputhje me ligjet
né Republiken e Shqiperisé.




NE€ rastin e prishjes sé kompanisg, ajo kryen procesin e likujdimit né perputhje me ligjet né
fuqi t& Republikes se Shqiperisé.

VI. DISPOZITAT E FUNDIT
Neni 19
Mosmarrveshjet

Pér t€ gjitha mosmarreveshjet brénda shoqgerisé q¢ mund té lindin gjaté veprimtarisé sé&
shoqerisé dhe q&é nuk mund t& zgjidhen me mirekuptim, organi kompetent pér shqyrtimin e tyre
&shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Pér sa nuk &shté parashikuar né keté Statut do t& aplikohet Ligji nr .9901, daté 14.04.2008" Pér
Tregtaret dhe Shoqerité Tregetare" si dhe Legjislacioni Shqiptar né fuqi.

Ky Statut u perpilua dhe firmoset nga ortaku i shogerisé me datén 27.01.2025, né gjuhén Shqipe
né 4 (Kater) kopje origjinale, secili me té njéjten vleré ligjore. Njeri prej tyre depozitohet né
Qendren Kombetare té Biznesit.

Njeri prej tyre ruhet né dokumentacionin bazé té shogerisé.

Me daten 27.01.2025, né Tirané, u hartua dhe u nénshkrua, me vullnetin e liré t& Ortakut Z.
Rigels Rumani, ky Statut i Shoqerisé “LA BRACERIA TIRANA” Sh.p.k., né pérputhje me
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, t& ndryshuar dhe Nenin 43 t& Ligjit nr. 9723 dat& 03.05.2007
“Pér Qendren Kombetare té Regjistrimit” né 4 kopje né gjuhen shqipe, me vleré té njejté
ligjore.

ORTAKU I SHOQERISE

Rigels RUMANI




